

Byggefirmaet SLG A/S

Sveavej 19, 7500 Holstebro

CVR-nr. 38 21 28 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

Stig Gade
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirmaet SLG A/S Sveavej 19 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 38 21 28 77
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Katy Gade Jessen, Formand Stig Gade Nickole Gade
Direktion	Stig Gade, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	KSG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværksmæssig virksomhed, særligt i form af byggeriarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.904.386 kr. mod 8.819.258 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.708.207 kr. mod 2.726.289 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret færdiggjort opførelsen af ny udlejningsbolig. Dagsværdireguleringen på denne samt øvrige investeringsejendomme har påvirket resultat før skat positivt med 1.024 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.904.386	8.819.258
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.024.463	1.166.698
1 Personaleomkostninger	-8.094.228	-6.446.444
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.805	-195.583
Andre driftsomkostninger	-193.483	0
Resultat før finansielle poster	3.455.333	3.343.929
Andre finansielle indtægter	309.268	288.454
2 Øvrige finansielle omkostninger	-277.837	-126.774
Resultat før skat	3.486.764	3.505.609
3 Skat af årets resultat	-778.557	-779.320
Årets resultat	2.708.207	2.726.289
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.208.207	1.226.289
Disponeret i alt	2.708.207	2.726.289

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.061.587	1.428.612
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	589.573
5 Investeringsejendomme	6.900.000	3.495.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.961.587</u>	<u>5.513.185</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.961.587</u>	<u>5.513.185</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.369.380	3.116.611
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.105.946	1.653.026
Andre tilgodehavender	217.366	228.544
Periodeafgrænsningsposter	142.420	109.370
Tilgodehavender i alt	<u>5.835.112</u>	<u>5.107.551</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	521.558
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>521.558</u>
Likvide beholdninger	2.826.182	2.218.377
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.661.294</u>	<u>7.847.486</u>
Aktiver i alt	<u>17.622.881</u>	<u>13.360.671</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.636.713	1.428.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	4.636.713	3.428.506
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	628.637	370.345
Hensatte forpligtelser i alt	628.637	370.345
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	4.000.000	1.500.000
Deposita	37.500	37.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.037.500	1.537.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.857.625	1.075.557
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.253.717	2.873.909
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39	0
Selskabsskat	520.265	487.816
Anden gæld	2.688.385	3.587.038
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.320.031	8.024.320
Gældsforpligtelser i alt	12.357.531	9.561.820
Passiver i alt	17.622.881	13.360.671

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	202.217	1.100.000	1.802.217
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.226.289	1.500.000	2.726.289
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.428.506	1.500.000	3.428.506
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.208.207	1.500.000	2.708.207
	500.000	2.636.713	1.500.000	4.636.713

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.138.755	5.688.381
Pensioner	800.679	632.145
Andre omkostninger til social sikring	154.794	125.918
	<u>8.094.228</u>	<u>6.446.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.798	73.909
Andre finansielle omkostninger	198.039	52.865
	<u>277.837</u>	<u>126.774</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	520.265	487.816
Årets regulering af udskudt skat	258.292	291.497
Regulering af tidligere års skat	0	7
	<u>778.557</u>	<u>779.320</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	589.573	2.108.073
Tilgang	1.790.964	1.112.040
Afgang	0	-293.260
Overførsler	-2.380.537	0
Kostpris 31. december 2022	0	2.926.853
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	679.461
Årets afskrivninger	0	185.805
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	865.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	2.061.587

31/12 2022

31/12 2021

5. Investeringsjendomme

Kostpris 1. januar 2022	2.328.302	0
Tilgang i årets løb	2.380.537	2.328.302
Kostpris 31. december 2022	4.708.839	2.328.302
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.166.698	0
Årets regulering til dagsværdi	1.024.463	1.166.698
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	2.191.161	1.166.698
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.900.000	3.495.000

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

De indregnede investeringsejendomme udgøres af villaer beliggende i Holstebro og Halgård. For den ene ejendom udgør den årlige leje 150 t.kr. med et afkastkrav på 3,6 %. Den anden ejendom er på nuværende ikke udlejet grundet nylig færdiggørelse, hvorfor afkastkrav er baseret på forventet lejeeindtægt.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er foretaget med hjælp fra lokal ejendomsmægler.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Der indregnes ikke tomgang. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>4.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>6.900.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.024.463</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.062

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 34-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.284 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den maksimale forpligtelse i en eventuel opsigelsesperiode udgør 24 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KSG Holding ApS, CVR-nr. 29689326, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.